Particula. xxi.

Videbis rursus circa p̄sonā cōferē-
tis/ expediēs esse frēq̄nter z neces-
sariū aliq̄n/ suffragia limitare. P̄rio si ad
illa suffragia teneatur vel ex voto. vel ex sa-
cerdotis iniūcto. vel ex alteri⁹ testam̄to. le-
gato. vel mādato. Tertū est p̄inde suffra-
gia ecclie vel singularis p̄sone/ nō tātū va-
le re p̄ mille aut om̄ib;/ q̄ntū si p̄ vno fiāt.
z hoc ad p̄ns supponat̄ ex alijs opuscul.
Nec est controuersia qualiscūq; apud do-
ctores de suffragio satisfactōnis z redem-

ptionis/ sicut exempla ciuilia z quotidia-
na cōuincūt de debēte centū francos q̄ li-
beraret centū p̄ se solutis. s̄z additis secus
decē socijs in p̄cipatōe liberatiōis. p̄pria
eius tantū dē liberatio tardaretur.

Particula. xxij.

Videbis deniq; circa p̄sonā affīnē
vel attinentē p̄sone conferētis/ re-
ferre q̄ plurimū/ si viderit z senserit p̄ suc-
cessiōes rēporū z generationū/ q̄ talis pa-
rens eius vel affinis talis fuit piē solicitu-
dinis/ vt p̄ se et suis/ talia fieri cōstitueret
pietatis officia. Nōne mouet ac cōmouet
p̄inde p̄ces cū gratiaz actōe z laudib; ad
deū referre. Nōne probabile est eidē aian-
dum fore/ vt quēadmodū ille fecit. ita z ip-
se faciat. Deductio latior patz aduertenti

Particula. xxij.

Conclusio. vi

Sollicitudo pia/ cōferentis t̄palia/
pōt cū bono corde nedū in suffra-
gijs conditōes apponere. s̄z cum
hoc loca certa z honorabilia/ sue sepelicio-
nis eligere. cū appensiōe insignioz seu ti-
tuloz cōscriptōe. iuxta sui status qualita-
tem. sic de pompa funeraliū diceretur.

Sequit̄ hec cōclusio/ p̄ deductōes p̄cedē-
tes. Et q̄m inueniūt̄ sanctissimi p̄zes t̄lia
curasse. Nā piē recogitata/ cedūt oīa ad ho-
norē magnificū dei z ecclie tā militāris q̄s
triūphantis. Et ad fidē spem q̄s resurre-
ctōis astruendā z increduloz cōfutatōez
proficiūt. Veritas est/ talia oīa cōverti
nūc in bonā nunc in malā p̄tem. pro faci-
entiū pro cōferentiū. p̄ recipientium. p̄ in-
spicientiū. p̄ interpretantiū. diuersa et ad-
uersa qualitate. neq; om̄ino aliter inueni-
es in op̄atōib; hūanis extrinsecus exhibi-
tis. Ad qd adduci p̄t illud comicū. Talia
sunt oīa/ qualis est anim⁹ vtētis. Quēad-
modū de diuitijs aut paup̄tate dixit sapi-
ens/ q̄ substantia paup̄is fm̄ cor eius

Particula. xxij.

Fundamentū suscipit hoc loco sa-
luberrimū illd̄ xpi p̄ceptū ab apo-
stolo repetitū. Nolite iudicare. Qd̄ vtiq;
de talibus ad vtrūlibet indifferētib; intel-
ligitur esse p̄ceptum/ vt qui manducat
non manducantē non spernat. et contra
Qui offert t̄palia/ nō offerentē nō spnat.
Dūc abbas pastor dic̄ in q̄t sp̄ tibi. tu q̄s
es. Et ne iudices quenq;. Sic z saluabit̄
hūilitas. z curiositas sup̄ba/ piculosa te-
meraria z iniqua confundetur.

2 Particula .xxv.

Conclusio septima.

Olicitudo pia conferētis tēpalia defraudat si nō impleat obligatō vel pmissio vel conuētio secū facta. cessante causa legitima/nō implendi. Confor- miter ad primaz cōclusionē est hęc septia cōclusio. Restat solum difficultas in assi- gnātōe causaz seu casuū. quibz et qñ p̄t p̄- remitti a recipiente/illud quod cōferens instituerat. Una causa est necessitatis. Al- tera maioris vel vrgētoris vtilitatis. Ter- tia p dispensatiōem superioris autoritatis. Que duplex est. vna sup̄ma pape. alia or- dinaria prelatoz.

Particula .xxvi.

Necessitas incūbit nūc et impotē- tia vel infirmitate recipientis. nūc et fornicitatis demolitiōibz eccliarū et dissipatiōibz hereditariū atqz reddituū. quibz sustentādus erat minister eccliasi- cus. cuius bñficiū quod dabat prop̄ of- ficiū/si prozsus deperijt/nō videtur astri- ctus remanere seruitio. nisi fortassis obli- gatio remaneat aliūde.

Particula .xxvij.

Pro maior aut vrgētor vtili- tas/prouenit quādoqz p̄ t̄pis suc- cessum. Vbi oportet iuxta verbū iuristarū. q̄ alia rō reformet pactū. Nec est illud mirabile insolitū. vel impossibile cū in iuramentis et votis generaliter emissis de futuro/plerūqz sic eueniat. vt q̄ genera- liter pmissa bona esse videbantur/fiant i ca- sibus particularibz/vel nō obseruāda vel mu- tanda. qz noxia sunt. vel inutilia moribz. vel dissona eccliaisticis ritibz. seu boni ma- ioris impeditiua. Suppetūt exēpla fre- quēter si quis aduerterit. vt si quotidie di- cenda sit missa de rege veniet dies nata- lis dñi. dies resurrectōis ei⁹. dies penthe- costes. Conueniūt parrochiani ad audi- tiōez misse que tūc forte nō habet ab alio puto null⁹ diceret tūc cātandū eē de regez

Particula .xxviii.

Atenderēt vtiā conferētis tēpa- lia/qd plus honoris et celebritatē affert circa diuinū religionis cul- tum et viderēt q̄ aliquñ fructuosi⁹ esset pro suffragiis bñdis/fundare die obitus sui/ missas vel alia fructiua/q̄ de sanctis sunt aut de tpe q̄ si in solis funeralibz seruitijs si- steretur. Quēadmodū si fiat vnū annuale

iuxta ritū et significatiōem missalis. q̄ridie videtur habere plus deuotiōis in suscipi- ente. qm̄ natura sic hz/vt identitas vel pas- siva similitudo/causet fastidiū. Nihilomin⁹ oportet iuxta et prop̄t pmissa/pias conferentiū et recipientiū puentōes/non leuiter abrūpere. s; tractare reuerent. Quā- tis nō est arbitrandū/ oēs hmōi cerimo- niales institutiōes. obligatorias eē sub pe- na peccati mortalis si trāsgrediantur/ quia nec de alijs p̄stitutōibz lōge eēntialioribz ordini monastico/hoc est sentiendū. Cō- tempt⁹ autē nihil sollicit⁹ sup̄ impleriōe ra- liū/crimē hz. tam ap̄d monasteriū seu col- legiū/q̄ apud singulares.

Particula .xxix.

Ceterz de dispensatiōe superioris ad- ditū est p̄ tertia causa. qm̄ nō oīm est passim tales casus descidere sub regu- lis generalibz emergētes sed ad prelatos spectat interpretatio iuridica. ad doctores scholastica. p̄sertim qñ potest esse rōnalis dubitatio de duplici casu priori. necessi- tatis videlicet et maioris vtilitatis. Bran- dis vero nunc apiri possit discussio super hac materia dispensatiōnū et cōmutatiō- nū/tam in respectu dispensantiū/q̄ in or- dine dispensatiōem querentiū et recipien- tiū que specialē postulat sepatūqz tractatū sicut et quedā alia/cursim hic p̄trāsita.

Particula .xxx.

Dicam⁹ vnū hic et nūc p̄ expediēti- tutius esse semp̄ assumere dispen- satiōem superioris seu cōmutatiōem. q̄ vt ha- beri cōmodius possit pcurandū est ab au- toritate papali/p̄sertim in religionibz exē- ptis/q̄ detur aliq̄s ab eo substituit⁹. sit de religione. sit aliū. q̄ facultatē habeat toti- ens quoties videbitur dispensandi. ad quē facilis pateat accessus. Hoc consiliū in alijs etiā casibus cōscientie scrupulosis/ salubre est. sint illi casus occlti. sint publi- ci. sint sup̄ peccatis. sint sup̄ penis et irre- gularitatibus peccatorū.

Particula .xxxi.

Dicam⁹ papa rite consultus/non se reddat difficilē cōcedere talia qñ et vbi nō apparet fraus vel laq̄us ista qren- tiū. nō in velamē false libertatis malicie. sed serenatiōem consciē et dilatatōem viaz penitentię. Qua in re colligitur ex consequē- ti de particularibz exemptōibz a platis ordi- narijs/q̄ frequēter noxie sunt. nedū p̄pter

De sollicitudine

preiudiciū iuris alieni. nedū propter con-
turbatōem ordinis eccliaſtici ⁊ gerarchi-
ci. verūz propter incommodū collegū sic
exempti. **T**ur ita: qz nimirū preclufit ſibi
recurſum facile ad prelatū ordinariū. dū
queſiuit quaſi libertatē excutiēdo iugum
ſuum. **C**oncluſio octaua

7 **Particula. XXXII**

Sollicitudo pia / tpalia conferētis
ſi ordinauit miſſam eſſe dicendā
(exempli gratia) die lune. p ſeiſpo
defraudat p recipientē ſic obligatū / ſi det
talez miſſam. p altero. ſiue fiat hoc ex prio-
re. ſiue fiat ex obligatōe vel ſuſceptōe ſub-
ſequēti. **R**atio pſpicua eſt p deductōem
ad impoſſibile vel inopinabile. **D**a ſi qui
dem ita eſſe / q vna miſſa ſufficiat p duo-
bus / dabis obſequēter q ſufficiat ⁊ libe-
rabit. pro trib. pro decē. pro centū. p mil-
le. ⁊ ita pro quolibet. ⁊ pro toto mundo.
Dabis vltorius q nō erit melior cōditio
pcurantis ſibi miſſam peculiarē. **D**abis
deniqz q pro vna miſſa / potuerūt centūz
habite ſub voto ſub pmiſſo. ſub iniuncto
p forz penitētiē vel alterius iuſticie / ſolui.
Tur ergo tot preſbiteri. tot miſſe cōſtitu-
unt. cū vn⁹ ſacerdos cū ſua miſſa vnica ſa-
tis eſſet pro omnib⁹. **C**Particula. xxxij